

להפצת משנתו ותורתו הבהירה של
הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע
סיפורים ותולדותיו, ותולדות זרעו אחריו

| גליון 68 |

פרשת תצוה תשפ"ב

שבוע של חיים

מתורתו בנושא השבוע

פרשת תצוה

ועשית בגדי קודש (כח,ב).

עה"פ (תהלים כב, יט) יחלקו בגדי להם ועל לבושי יפילו גורל. פירש הקדוש רבי שלמה קארלינר **זצוק"ל**, דהנה ידוע שמכל מצוה שאדם עושה נעשה לבוש לנשמתו, ולהיפך חסיושלום אם הוא עושה עבירה עושה לו גם כן לבוש. אבל החילוק הוא, דמה שהוא עושה לו ממצוה הוא נקרא לבוש, כדברי רז"ל מפני מה נקרא לבוש נוסריקון לא בוש, שאין מגיע לו שום בוש מדבר הזה; ולהיפך מה שהוא עושה לו מהעבירה חסיושלום נקרא בשם בגד דוקא, לשון בגידה. וידוע גם כן, דדרך רשעים אם הם רואים לפעמים איזה נדנוד עבירה חסיושלום מאיש צדיק, אומרים אם איש צדיק עושה כן, מכל שכן המה שמותר להם לעשות מה שלבם חפץ ר"ל, ואם רואים מהצדיק שעושה מצות ומעשים טובים, הם דנים אותו גם כן לחוב, באמרם שאינו עושה זאת רק לשם גאווה, וכדומה. ועל פי זה אפשר לומר בכוננת הכתוב "יחלקו בגדי להם" היינו אם הם רואים ממני חסיושלום איזה נדנוד עבירה המתואר בשם בגד כמדובר, אזי תיכף חולקים הדבר להם. "ועל לבושי", ובאם הם רואים ממני שאני עושה מצוה, שנעשה מזה לבוש לנשמתו, "יפילו גורל", המה מטילים גורל אם אני עושה זאת לשם מצות הבורא ברוך הוא, או לאיזה פניה חסיושלום.

(ספר אמרי שפר)

מסכת חיים

תולדות חייו (סה)

המשך תולדות הרה"ק רבי מרדכי מלעכוויטש זי"ע תלמידו המובהק של רבינו הקדוש זי"ע

שקלי קודש

כידוע היה הרה"ק מלעכוויטש האמרכל של מעות א"י וקופת כולל רמבעה"נ בליטא - תפקיד אותו הועיד לו ידידו הרה"ק מוהר"א מקאליסק זי"ע. מהר"ם העריך מאד תפקיד זה, שהיה חשוב ונעלה אצלו ביותר, והרבה עניינים טמירים ונשגבים היו בזה, וכמו שכתב בנו הרה"ק רבי נח מלעכוויטש זי"ע במכתבו המובא בתחילת הספה"ק 'דברי שלום' כי אין הוא מגלה את גודל שגב מעלת עניין מעות א"י, כיון שחס הוא על עניי חו"ל שאם ידעו הכל את חשיבות מעות א"י יתנו הכל לעניי א"י, ולעניי חו"ל לא ישאר מאומה. מלשון המכתב הנ"ל ניתן לקבל מבט כמציץ מן החרכים על גודל עניין זה אצל אביו הקדוש: "אדמו"ר אבי ז"ל כל ימיו היה נאה דורש ונאה מקיים מצוה זו בקיום והעמדה לחזק אמונת עמו ביסוד מוסד בל תמוט לעולם".

שום ירידה

וממשיך לפרט: "ולא התחיל שום מצוה בתורה ובתפילה בלתי לדי לבדו ליחד ביחוד מצוה זו כמי"ש 'והתפללו אליך דרך ארצם' ארץ החיים סלה. ויום ולילה לא ישבות ולא הונח לו כ"א להעיר לבות בני אדם להרגילים ולהחזיקם במצוה זו. וכמעשהו היה בחול מעשהו היה בקודש אשר לא שבת ממלאכתו בשווי"ט ואפי" ביוה"כ היה דורש ומקיים להזכיר תמיד את ירושלים על ראש שמחתו".

עוד כתב שם: "וכבר שמענו ממורי אבי ז"ל ומאדמו"ר הרה"ק מו"ה שלמה הלוי ז"ל (הוא רבינו הקדוש מקארלין) ומהרה"ק מו"ה ברוך נ"ע אשר ברור וצלול הדבר אם היו מרגילים את עצמם להחזיק עניי א"י בהרחבה ובפרט חברותא קדישתא לא היו לאנ"ש הנ"ל שום ירידה בהשכלה וגוף ונפש. עכ"ל".

בקרב קדושים

שמו של הרה"ק מלעכוויטש נתעלה ונתקלס מאד בפי צדיקי דורו שהעריצוהו ביותר והפליגו בשבחיו.

נקי מדמיונות

כן ידוע כי הרה"ק מסטולין אמר על הלעכוויטשער ותלמידיו בזה"ל: לעכוויטש איז ריין פון דמיונות. כמו"כ היה מיוחד מאד עם הרה"ק מקאליסק זי"ע, ולמרות שלא ראו מעולם איש את רעהו, שכן הרה"ק מקאליסק התגורר בטבריה, ידע כל אחד מהם את צורתו של השני. מן הראוי לצטט כאן מאגרתו של הקאליסק"ער משנת תקס"ו לחסידי ליטא ורייסיין בהכתירו את רבינו כמנהיגם של חסידי רייסיין וכאמרכל מעות א"י: "והנה עיניכם הראות את מורכם, מר דכ"א, רב רחומנו ונהורא עניה שריא, הרה"ח המפורסם בצדקתו וכל מעשהו באמונה, כש"ק מו"ה מרדכי מלעכוויטש, הולך ואור, באורו יראו אור לנחותם בדרך אמת ואמונה אזור מתניו, כאשר ידבק איש אזור מתניו כן ידבקו אליו בני א-ל חי, והיה כל מבקש ד' אליו ידרושון להאיר להם נתיבות האמת תיכון לעד. כי גדול מרדכי, גדולים מעשי חייא על הארץ ועל המחיה. משמים הסכימו על ידו לזכותו בהוד הדר מצוה זו ודי' אתו בכל אשר הוא עושה. כל מעשיו לשם שמים. מאד יש להם לשמוח בחלקם אשר חלק ד' אותם לדעת ולהבין, נקודת האמת עמכם מעתה ועד עולם".



בית
הכנסת
העתיק
בלודמיר

ראה מדור
החיים בלודמיר

סיפור מאילנא דחיי

רבינו הקדוש • צדיקי דורו • הדבקים בחיים

מה לו לכפרי בבית המלך?!

של אבינו בגן עדן היכן הוא, היית ג"כ בשמחה. גם בין חסידי אביו הק' רבי שלום מפראהביטש ז"ע היו כאלו אשר לא ראו בעין יפה את אשר קיבל בנו רבי אברהמיניו את ההנהגה בעודו צעיר לימים מיד סמוך לפטירת אביו הק' בלי לקבל הסכמות מגדולי צדיקי הדור. מסופר על אחד מגדולי החסידים שנסע אחר סוכות לחפש לו צדיק אחר כדי להסתופף בצילו, לאחר ימים אחדים ויקר מקרהו לעבור דרך פראהביטש. ויאמר ללבו אם כבר באתי לכאן אלך ואדרוש בשלום בן מורי ורבי.

כאשר בא להיכלו ונתן לו שלום, תיכף פתח רבי אברהמיניו ז"ע פ"ק במשל: מלך אחד בנה לו פלטרין גדול כלול בהדרו עם ציורים נפלאים, וכאשר נגמרה מלאכת הבנין, שלח להודיע לכל המדינות שיבואו לראות ולהתבונן בהוד יפיו של בית המלכות החדש וציוריו הנפלאים, והאיש אשר יגלה בה מגרעת או חסרון, יקבל פרס גדול מאוצר המלך. כל הבאים - בתוכם אומנים גדולים - הלילו ושבחו את יקר תפארת הבית החדש ונלאו למצוא מגרעת. בין הבאים היה כפרי אחד מדלת העם שעמד והתבונן בכותל אחד בו היה ציור של איש כפרי - כדמותו וצלמו - שהשתכר ואוחז בידו כוס יין. נענה הכפרי ואמר: חסרון גדול אני רואה כאן, דרך השיכור להתנועע אנה ואנה וכל מה שהוא מחזיק בידו הרי זה מתנועע עמו, ובציור זה כוסו של השיכור עומדת בלי לנוע, ודבר זה אינו יכול להיות. נהנה המלך מהערתו המחוכמת של הכפרי הפשוט וציווה למלאות הבטחתו ולהעניק לו פרס גדול מאוצר המלוכה.

כטוב לב הכפרי מהפרס הגדול שקיבל, אמר אלך ואמצא עוד חסרונות ואתעשר, למחרת נכנס להיכל המלך וראה את כתר המלכות, הסתכל בה

היטב ואמר הנה גם בזה מצאתי מגרעת. או אז נתקצף המלך וציווה להלקותו תיכף ומיד מאה מלקות. החל הכפרי לצעוק על המשפט המורד בעיניו: "הלוא רק אתמול מצאתי חסרון וקבלתי פרס גדול, ומדוע היום מצאתי חסרון והנני לוקה?" או אז השיבו אותו לאמר: "איש כפרי אתה, ובשיכור הנך מבין, אבל מנין לך מבינות על כתר המלכות..." עם סיום המשל הושיט רבי אברהמיניו את ידו הק' ויאמר להחסידי "פאהרט געזונטערהייט".

בשיבסר אדר שנת תקע"ג עלה נשמתו הזכה לגנוי מרומים. ומנו"כ בפראהביטש סמוך לקבר אביו ז"ע. רבי אברהמיניו לא זכה להשאיר אחריו זש"ק, ואחיו הרה"ק מרוזין ז"ע חלץ לאלמנתו.

(ע"פ ספרי "נר ישראל" בית ישראל" זכרונם לברכה)

לרגל י"ז באדר יומא דהילולא קדישא של הרה"ק רבי אברהם מפראהביטש ז"ע בנו בכורו של הרה"ק רבי שלום שכנא מפראהביטש ז"ע, אשר נתגדל כבן אצל רבינו הקדוש מקארלין ז"ע.

איש קדוש וצדיק מנעוריו היה רבי אברהמיניו. כשנכנס לבריתו של אאע"ה נקרא שמו בישראל "אברהם" ע"ש זקנו ה"מלאך" הקדוש רבי אברהם ז"ע. וכן גם היתה הנהגתו בקדושה ובפרישות, ונתכנה בפי בני דורו "המלאך הקטן". רבי אברהמיניו נסתלק בדמי ימיו ואעפ"כ כבר זכה להעפיל לדרגות נשגבות בעבודת השי"ת, ואף בפי צדיקי ישראל נתהלל שמו. הרה"ק רבי אשר הזקן מסטאלין ז"ע תלמידו של מרן הרש"ק גילה: שמעתי מפי קדוש הרבי ר' ברוך [ממעזיבוח] זל"ה שאמר קודם פטירתו, שהוא מניח את העולם על שני בניו של הרב שלום מפראהביטש, (- ס' בית ישראל רוזין). אחיו הצעיר ה"ה - קדוש ישראל מרוזין ז"ע, העיד עליו בשוחחו עם הרה"ק רבי משה צבי מסאווראן ז"ע כי הוא נמנה בין אותם הצדיקים שהיו דבוקים תמיד בהשם יתברך בלי הפסק של רגע.

לאחר פטירת אביו הרה"ק רבי שלום שכנא שלום ז"ע, בערב סוכות תקס"ג בהיות רבי אברהמיניו כבן ט"ז שנה, נתמנה - על אף גילו הצעיר - למלא מקומו בפראהביטש, נוסף לעול ההנהגה, הוטל על רבי אברהמיניו עול ביתו של אביו הק' ז"ע כל מה שנשאיר אחריו, ובפרט חינוכו של אחיו הקטן - הרה"ק מרוזין ז"ע - שנשאיר יתום כבן ז' שנים בפטירת אביו, והוא שמר עליו כבבת עינו. גידלו וחינכו והאציל מהודו עליו. וכל ימיו הוקיר לו טובה על כך.

עוד באותו יום בו נסתלק אביו הקדוש בעת התקדש ליל חג הסוכות התחיל להנהיג נשיאותו ברמה, כאשר ערך את שולחנו הטהור לפני ד' במעמד תלמידי וחסידיו אביו הק' שנשארו לשבות את החג שם, אחר חזרם מהלוויית רבם.

קודם כניסתו לסוכה לעשות קידוש לקח אתו את אחיו הקטן - הרה"ק רבי ישראל מרוזין ז"ע - ונכנסו אל אמם הצדקת לאחל לה חג שמחה. וכשבאו לפני אמם אמר רבי אברהמיניו ז"ע: הנה השי"ת יש לו עתה בשמים אורח חדש, וצריכים לשלוח לו דבר מה לכבוד האורח כנהוג, ומה אשלח לו? אעשה לו קידוש. ונכנס לסוכה ועשה קידוש.

בעת עריכת השלחן היה שמח מאד. אמרה לו אמו לשמחה מה זו עושה? והלוא אפילו איש פשוט שהיה לו אב פשוט לא היה שמח כ"כ אחר פטירת אביו. והשיב לה בנה, רבי אברהמיניו ז"ע: אלמלי היית רואה את מקומו

חיים וקיימים

לנאמנים וילדים הנחמדים

קוראים יקרים נאמנים ונחמדים

מדור החידות והפרסים ממשך בהופעתו להעמקת הקשר של הקוראים והילדים הנחמדים אל דמויותיהם של צדיקי ישראל.

השאלות יעסקו בפיענוח מצבות של צדיקי ישראל הקשורים במישרין או בעקיפין אל רבינו הקדוש ז"ע בכל פעם תוצג תמונה חלקית של אחת המצבות ועליכם לזהות במי המדובר. לרוב תמצאו את הפתרון בין בתרי הגליון.

התשובות מתקבלות בקו לודמיר 02-30-111-22 שולחה 0



התשובה לפרשת משפטים - גליון 66

הרה"ק רבי מנחם מנדל המכונה 'השרף מקוצק' יז"י כ"ב שבט

הזוכה הרב ישכר בעריש וויס, מאנסי



השבוע: מי הצדיק? ע"י מי נטמן? ומי היה אחיו המפורסם?

בין כל הפותרים עד יום שני פ"ר כי תשא תוגרל השבוע תו יזכרי לרכישת ספרים ע"ס 50 ₪

החיים בלודמיר

החיים בלודמיר בעבר ובהווה

רוצה לקבל את העלון במייל?

שלח הודעה ל-

A023011122@gmail.com

המעוניין לקחת חלק בהפצת העלון

מוזמן להתקשר

לקו לודמיר 02-30-111-22 שולחה 8

הנדיב החפץ בעילום שמו

מעיר לונדון יצ"ו

לזכותו ולזכות משפחתו,

ושיצליח בכל מעשיו

לזכות עידן ישראל בן טרז אסתר

איריס נועה בת סוליקה

וכל יוצאי חלציהם וכל הנלווים אליהם

להצלחתם, ברוב נחת ושלוח